Janeiro 1.135,20 

Fevereiro 1.135,20 

Março 4.631,04 

Abril 4.631,04 

Maio 4.631,04 

Junho 4.631,04 

Julho 4.631,04 

Agosto 4.631,04 

Setembro 4.631,04 

Outubro 4.631,04 

Novembro 4.631,04 

Dezembro 4.631,04 

O valor do presente Termo é de R$ 48.580,80 (quarenta e oito mil, 

quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos). 

“As alterações decorrentes de reajustes previstos no 
próprio contrato devem ser formalizadas mediante 
simples apostilamento, conforme art. 65, § 8°, da Lei n° 
8.666/93, evitando a utilização de aditamentos 
contratuais para esse fim”. (Acórdão n° 976/2005 TCU-
Plenário). 

O valor global do contrato passará de R$ R$ 698.662,08 (seiscentos e 

noventa e oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e oito centavos) para R$ 
747.242,88 (setecentos e quarenta e sete mil, duzentos e quarenta e dois reais 
e oitenta e oito centavos). A parcela mensal para os meses de Janeiro e 
Fevereiro de 2025 passa a ser de R$ 59.357,04 (cinqüenta e nove mil, 
trezentos e cinqüenta e sete reais e quatro centavos) e para os meses de março 
a dezembro de 2025 passa a ser de R$ 62.852,88 (sessenta e dois mil, 
oitocentos e cinqüenta e dois reais e oitenta e oito centavos). 

O reajuste ora efetuado, está previsto no próprio Contrato por força do 
reequilíbrio econômico-financeiro de 2025. Os documentos e instrumentos 
normativos que fundamentaram a elaboração dos cálculos foram a Convenção